
  

  

  

 

 

 
 

     
   

  
 

   

   

   

  

    

 

 

   

 

 

 

   
 

  
 

  
 
 

 

 

  
 

  
 

    
       

  
  

                                                 
           

     

Initiativ  3: Regional uddannelsespulje til jobparate  

kontanthjælpsmodtagere  

Oktober 2019 

Baggrund 

Selvom kontanthjælpsmodtagere generelt har mindre uddannelse end dagpenge
modtagere, har de ikke samme muligheder som dagpengemodtagere for opkvalifi
cering i beskæftigelsessystemet. Beskæftigelsesrådet har bl.a. efterspurgt, at jobpa
rate kontanthjælpsmodtagere får adgang til hurtig og målrettet opkvalificering in-
den for mangelområder, så deres beskæftigelsesmuligheder bliver styrket. 

Den regionale uddannelsespulje giver i dag dagpengemodtagere, uanset 

uddannelsesbaggrund, mulighed for at få korte erhvervsrettede uddannelsesforløb 

inden for områder, hvor der forventes jobåbninger i løbet af de kommende seks 

måneder – dvs. uddannelser, som fremgår af de regionale positivlister. De 

regionale positivlister revideres hvert halve år efter situationen på 

arbejdsmarkedet. 

Jobparate kontanthjælpsmodtagere har ikke adgang til den regionale 

uddannelsespulje. 

Forslag 

Det foreslås at oprette en supplerende regional pulje på 30 mio. kr., hvor jobpa
rate kontanthjælpsmodtagere1 i 2019 og 2020 kan få adgang til korte erhvervsret
tede kurser, der optræder på positivlisten for den regionale uddannelsespulje. 

Kommuner kan, som i den ordinære regionale uddannelsespulje, få 80 pct. refu
sion på kurser fra den relevante regionale positivliste. Puljen udmøntes ved, at 
kommunerne modtager tilsagn på baggrund af interessetilkendegivelse. 

Konsekvenser 

Puljen finansieres med 10 mio. kr. fra tilbageløbet på puljen til uddannelsesløft i 
2019 samt 20 mio. kr. af det realiserede mindreforbrug på den regionale uddannel
sespulje i 2019 fra tilbageløbne tilsagn fra 2017 og 2018. 

Prisen på de enkelte kurser varierer alt efter sammensætning og længde. Fx koster 
et ”gaffeltruck certifikat”-kursus 5.900 kr. Med en pulje på 30 mio. kr. i 2019 kan 
der således bevilges knap 5.100 gaffeltruck certifikater. 

1 Jobparate personer, som modtager kontanthjælp eller overgangsydelse efter lov om aktiv socialpolitik, og som ikke er om
fattet af introduktionsprogrammet efter integrationsloven. 


